2023 年１月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ  ャ  ン  デ  ィ  ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 林  晃 生

（コード番号：１４４６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役（管理管掌） 藤 原  泉

（TEL. 03-6862-1701）

 連結子会社間の会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社キャンディルテクト（以下「ＴＥ社」といいます。）及び株式会社キャン

ディルデザイン（以下「ＤＳ社」といいます。）は、それぞれが2023年１月20日開催の取締役会において、

2023年４月１日を効力発生日として、ＴＥ社を分割会社、ＤＳ社を承継会社とする吸収分割の方法により、

ＴＥ社のリペアサービスと住環境向け建築サービスをＤＳ社に承継させること（以下「本吸収分割」といい

ます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本吸収分割は当社連結子会社間の吸収分割であるため、開示事項・内容の一部を省略して記載して

おります。

記

１．本吸収分割の目的

当社は、グループビジョン「全ての建物に“キャンディル”」を実現すべく、持続的な事業の成長とさ

らなる企業価値の向上を目指して、お客様のニーズや時代の変化に寄り添いながら、事業を推進しておりま

す。このたび、労働集約型事業を営む当社グループにとって重要な方針として位置付けている「採用強化と

多様な労働力の確保（ハイブリッド型）」という課題に対応すべく、グループが保有する経営資産を有効活

用し経営の合理化・効率化を推進すべく、100％子会社間における担当サービスの再編を行うことを決定い

たしました。本吸収分割を契機に、より一層、建物の修繕・改修・維持・管理に資するサービス提供体制を

強化し、持続的な循環型社会における当社の建築関連サービスの存在価値を高め、社会への貢献と企業価値

の向上を果たしてまいります。

２．本吸収分割の要旨

（１）本吸収分割の日程

吸収分割承認取締役会  2023年１月20日

吸収分割契約締結日  2023年１月20日

効力発生日   2023年４月１日（予定）

（２）本吸収分割の方式

ＴＥ社を吸収分割会社とし、ＤＳ社を吸収分割承継会社とする吸収分割であります。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容

本吸収分割は、連結子会社間において行われるため、本吸収分割に際して株式の割当て、その他対

価の交付は行いません。

（４）本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本吸収分割により増減する資本金

資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

承継会社は、本吸収分割により承継する事業に必要とされる資産、負債、契約、その他の権利義務

のうち吸収分割契約において定めるものを承継いたします。

（７）債務履行の見込み

本吸収分割において、承継会社であるＤＳ社が負担すべき債務については、本吸収分割の効力発生

日以後も、履行の見込みがあるものと判断しております。

３．当事会社の概要（2022年９月30日現在）

 分割会社 承継会社

（１）商号 株式会社キャンディルテクト 株式会社キャンディルデザイン

（２）本店所在地 東京都新宿区北山伏町１番11号 東京都新宿区北山伏町１番11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 阿部 利成 代表取締役社長 京極 和博

（４）事業内容 商環境向け建築サービス

リペアサービス

住環境向け建築サービス

商材販売

（５）資本金 99,000千円 42,500千円

（６）設立年月日 2008年７月３日 1984年２月27日

（７）発行済株式数 2,180株 165株

（８）決算期 ９月30日 ９月30日

（９）大株主及び持株比率 株式会社キャンディル 100％ 株式会社キャンディル 100％

４．分割対象事業の概要

（１）分割する事業の内容

ＴＥ社のリペアサービスと住環境向け建築サービス

（２）分割対象資産及び負債の項目

ＴＥ社の分割対象事業に関する流動資産、固定資産、流動負債、固定負債

５．今後の見通し

本吸収分割は、当社連結会社間であるため、当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上